
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Nº 
86 
31 
227 
111 
353 
179 
891 
175 
281 
22 
146 

Nome 
GABRIEL MARIOTO 
DAVI STELLE 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
PEDRO SPINDLER 
RAFAEL CAONI FERREIRA 
BERNARDO OSTROSKI 
HEINZ ROESEL NETO 
VICTOR BOZEK ROESEL 
JOÃO VITOR MEDEIROS 
WASHINGTON NETO 
ANTONY GABRIEL W RODRIGUES 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
9 
9 

Espaço 

1.990 
5.877 
13.337 
13.970 
19.731 
8.785 
5.200 
1 Volta 
1 Volta 
2:10.260 

Do 1º 

1.990 
7.867 
21.204 
35.174 
54.905 
1:03.690 
1:08.890 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

Melhor T 
1:07.223 
1:08.225 
1:06.807 
1:08.898 
1:07.929 
1:11.846 
1:12.868 
1:13.508 
1:15.125 
1:12.840 
1:19.494 

2a melhor 
1:07.797 
1:08.315 
1:07.785 
1:08.944 
1:08.080 
1:12.628 
1:12.881 
1:13.743 
1:15.968 
1:13.143 
1:20.457 

Cidade 
TOMAZINA 

PALMEIRA 

INDAIAL 

CURITIBA 

MEDIANEIRA 

CASCAVEL 

CURITIBA 

CURITIBA 

C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 
SPORTBAY PROTORK 

BOLACHAS JONKER  -RADAM 

P R O T O R K _ R A C I N G  S P O R T  B A Y ,  E S T A M P A R I A  T I M B Ó ,  Q U E B R A  C A V A  S C ,  V Ó  R O S A ,  F A B R I C A  P Ã E S  P R I M O S ,  J B  M O T O S ,  V E R T I C A L ,  M F  D I E S E L  

R E P A S S E C U R I T I B A / S P O R T B A Y / P R O T O R K / R E S T A U R A N T E Q U E R O B I M F L O R I P A / C R I S  S H A N T A U / M Z E S C O L A D E M O T O C R O S S  

EQUAGRIL/NEW ROLLAND/INSIDE PINTURAS 

CELL PRIME....DEMARCO MÓVEIS.......RODOCAME....JB COZINHAS PARA CAMINHÕES 

E2 ,PIQU E N O PR EPA R AÇÕE S,C R ISTIA N  SAN TOS  FOTOG R AFIA,M Z ES C OL A D E M OTOC R OSS ,GR IN GA M X 

PIQUENO PREPARAÇÕES 

PIQUENO  PREPA RAÇÃO ,  ACEROL DIST RIBUIDORA, PROTORK , GRIFFT GRAFICOS , M X1 STORE 

ARMAZÉM DAS EMBALAGENS, ARMAZÉM HOME DECOR E THÁ ENGENHARIA 

TONICAR LATARIA E PINTURA AUTOMOTIVA E JANETE MODAS 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.990 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:06.807 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

227 - VICTOR GABRIEL DE SOUSA 

 

Impresso: 31/08/2025 16:22:38 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:07:31 

Santa Terezinha do Itaipú 0,000 Km 

31/08/2025 16:00 



Lap 

 

(179) BERNARDO OSTROSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(891) HEINZ ROESEL NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(175) VICTOR BOZEK ROESEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(281) JOÃO VITOR MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(22) WASHINGTON NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(146) ANTONY GABRIEL W RODRIGUES 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:18.108 
1:13.826 
1:14.033 
1:12.914 
1:12.683 
1:13.927 
1:12.832 
1:13.514 
1:13.308 
1:11.846 
1:12.628 

1:17.524 
1:13.719 
1:14.159 
1:12.881 
1:12.868 
1:13.828 
1:12.944 
1:15.112 
1:13.767 
1:13.854 
1:17.975 

1:18.135 
1:15.459 
1:13.508 
1:13.743 
1:13.787 
1:14.197 
1:14.335 
1:14.511 
1:15.439 
1:14.595 
1:14.700 

1:19.866 
1:15.968 
1:15.996 
1:15.125 
1:17.634 
1:22.502 
1:47.301 
1:23.893 
1:32.266 
1:48.652 

1:16.767 
1:13.823 
1:14.335 
1:12.840 
1:13.143 
1:13.237 
1:14.392 
1:13.178 
1:13.640 

1:23.413 
1:19.494 
1:20.457 

Diff 

+6.262 
+1.980 
+2.187 
+1.068 
+0.837 
+2.081 
+0.986 
+1.668 
+1.462 

+0.782 

+4.656 
+0.851 
+1.291 
+0.013 

+0.960 
+0.076 
+2.244 
+0.899 
+0.986 
+5.107 

+4.627 
+1.951 

+0.235 
+0.279 
+0.689 
+0.827 
+1.003 
+1.931 
+1.087 
+1.192 

+4.741 
+0.843 
+0.871 

+2.509 
+7.377 

+32.176 
+8.768 

+17.141 
+33.527 

+3.927 
+0.983 
+1.495 

+0.303 
+0.397 
+1.552 
+0.338 
+0.800 

+3.919 

+0.963 

Time of Day 

16:09:00.527 
16:10:14.353 
16:11:28.386 
16:12:41.300 
16:13:53.983 
16:15:07.910 
16:16:20.742 
16:17:34.256 
16:18:47.564 
16:19:59.410 
16:21:12.038 

16:08:59.716 
16:10:13.435 
16:11:27.594 
16:12:40.475 
16:13:53.343 
16:15:07.171 
16:16:20.115 
16:17:35.227 
16:18:48.994 
16:20:02.848 
16:21:20.823 

16:09:01.749 
16:10:17.208 
16:11:30.716 
16:12:44.459 
16:13:58.246 
16:15:12.443 
16:16:26.778 
16:17:41.289 
16:18:56.728 
16:20:11.323 
16:21:26.023 

16:09:03.075 
16:10:19.043 
16:11:35.039 
16:12:50.164 
16:14:07.798 
16:15:30.300 
16:17:17.601 
16:18:41.494 
16:20:13.760 
16:22:02.412 

16:08:59.024 
16:10:12.847 
16:11:27.182 
16:12:40.022 
16:13:53.165 
16:15:06.402 
16:16:20.794 
16:17:33.972 
16:18:47.612 

16:09:07.509 
16:10:27.003 
16:11:47.460 

Lap 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:22.032 
1:28.872 
1:22.968 
1:57.812 
1:31.201 
1:27.527 

Diff 

+2.538 
+9.378 
+3.474 

+38.318 
+11.707 

+8.033 

Time of Day 

16:13:09.492 
16:14:38.364 
16:16:01.332 
16:17:59.144 
16:19:30.345 
16:20:57.872 

Lap 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(31) DAVI STELLE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(227) VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:10.274 
1:08.657 
1:08.391 
1:08.512 
1:08.697 
1:08.744 
1:10.213 
1:09.945 
1:07.926 
1:07.797 
1:07.223 

1:09.787 
1:08.225 
1:08.315 
1:09.082 
1:08.587 
1:08.719 
1:08.459 
1:08.365 
1:09.845 
1:08.742 
1:10.302 

1:11.179 
1:08.591 
1:08.881 
1:08.647 
1:09.962 
1:06.807 
1:09.864 
1:09.816 
1:07.785 
1:11.438 
1:10.285 

1:13.772 
1:10.447 
1:08.944 
1:08.898 
1:09.475 
1:09.347 
1:11.241 
1:10.489 
1:10.737 
1:11.134 
1:12.165 

1:10.904 
1:07.929 
1:09.768 
1:08.080 
1:08.418 
1:08.302 
1:08.346 
1:08.400 
1:09.324 
1:29.418 
1:22.210 

Diff 

+3.051 
+1.434 
+1.168 
+1.289 
+1.474 
+1.521 
+2.990 
+2.722 
+0.703 
+0.574 

+1.562 

+0.090 
+0.857 
+0.362 
+0.494 
+0.234 
+0.140 
+1.620 
+0.517 
+2.077 

+4.372 
+1.784 
+2.074 
+1.840 
+3.155 

+3.057 
+3.009 
+0.978 
+4.631 
+3.478 

+4.874 
+1.549 
+0.046 

+0.577 
+0.449 
+2.343 
+1.591 
+1.839 
+2.236 
+3.267 

+2.975 

+1.839 
+0.151 
+0.489 
+0.373 
+0.417 
+0.471 
+1.395 

+21.489 
+14.281 

Time of Day 

16:08:51.028 
16:09:59.685 
16:11:08.076 
16:12:16.588 
16:13:25.285 
16:14:34.029 
16:15:44.242 
16:16:54.187 
16:18:02.113 
16:19:09.910 
16:20:17.133 

16:08:50.482 
16:09:58.707 
16:11:07.022 
16:12:16.104 
16:13:24.691 
16:14:33.410 
16:15:41.869 
16:16:50.234 
16:18:00.079 
16:19:08.821 
16:20:19.123 

16:08:52.924 
16:10:01.515 
16:11:10.396 
16:12:19.043 
16:13:29.005 
16:14:35.812 
16:15:45.676 
16:16:55.492 
16:18:03.277 
16:19:14.715 
16:20:25.000 

16:08:55.460 
16:10:05.907 
16:11:14.851 
16:12:23.749 
16:13:33.224 
16:14:42.571 
16:15:53.812 
16:17:04.301 
16:18:15.038 
16:19:26.172 
16:20:38.337 

16:08:52.112 
16:10:00.041 
16:11:09.809 
16:12:17.889 
16:13:26.307 
16:14:34.609 
16:15:42.955 
16:16:51.355 
16:18:00.679 
16:19:30.097 
16:20:52.307 

Impresso: 31/08/2025 16:22:25 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:07:31 

Santa Terezinha do Itaipú 0,000 Km 

31/08/2025 16:00 


